МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » января 2018 г.                                                             № 01 - ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 31 марта 2017 г. № 27-ПМА
«Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой из
бюджета города Севастополя бюджету внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на
реализацию отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства в
соответствии с Законом города Севастополя от 29 декабря 2016 г. № 314-ЗС
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе
отдельными государственными полномочиями»

В соответствии с Законами города Севастополя от 29 декабря 2016 г.

№ 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе
отдельными государственными полномочиями», от 28 декабря 2016 г. № 309-ЗС
«О бюджете города Севастополя на 2017 год», постановлением Правительства
Севастополя от 16 марта 2017 г. № 208-ПП «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования субвенции из бюджета города Севастополя
бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя
для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению
мероприятий в сфере благоустройства», решением Совета Гагаринского
муниципального округа от 29 декабря 2016 г. № 31 «О бюджете внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ на 2017 год», местная администрация внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования города Севастополя

2

Гагаринский муниципальный округ от 31 марта 2017 г. № 27-ПМА следующие
изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Расходование субвенции, осуществляется в соответствии с

ведомственной структурой расходов местного бюджета:
– на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной

администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, исполняющих переданные
отдельные государственные полномочия в сфере благоустройства – по разделу
0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0104 «Функционирование
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций», целевой статье 09010R1941 «Расходы на обеспечение
деятельности муниципальных служащих местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, исполняющих переданные отдельные
государственные полномочия в сфере благоустройства, за счет средств субвенции
из бюджета города Севастополя», видам расходов 100 «Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами», 200 «Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по санитарной очистке территории – по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное
хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 09001R1941
«Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по санитарной очистке территории внутригородского муниципального
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя», виду
расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по удалению твердых коммунальных отходов, в том числе с мест
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для
утилизации – по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу
0503 «Благоустройство», целевой статье 09002R1941 «Расходы на отдельное
государственное полномочие по реализации мероприятий по удалению твердых
коммунальных отходов, в том числе с мест несанкционированных и бесхозных
свалок, и по их транспортировке для утилизации за счет средств субвенции из
бюджета города Севастополя», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними – по
разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0503
«Благоустройство», целевой статье 09003R1941 «Расходы на отдельное

3

государственное полномочие по реализации мероприятий по созданию,
содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на территории
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из
бюджета города Севастополя», виду расходов 200 «Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции
элементов благоустройства – по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное
хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 09004R1941
«Расходы на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции
элементов благоустройства на территории внутригородского муниципального
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя», виду
расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых
коммунальных отходов – по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»,
подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 09005R1941 «Расходы на
отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по
обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых
коммунальных отходов на территории внутригородского муниципального
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя», виду
расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий
по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок
(комплексов) – по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»,
подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 09007R1941 «Расходы на
отдельное государственное полномочие по реализации мероприятий по
обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок
(комплексов) на территории внутригородского муниципального образования за
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя», виду расходов 200
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

– на отдельное государственное полномочие по обеспечению и реализации
мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог – по разделу
0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 0503 «Благоустройство»,
целевой статье 09008R1941 «Расходы на отдельное государственное полномочие
по обеспечению и реализации мероприятий по ремонту и содержанию
внутриквартальных дорог на территории внутригородского муниципального
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя», виду
расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд.».

1.2. Подпункт 1) пункта 8 изложить в следующей редакции:

4

«1) Кассовый план по расходам местного бюджета в части мероприятий по
реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя в сфере
благоустройства в соответствии с формой, указанной в приложении № 2 Порядка
в срок не позднее 25 марта, не позднее 25 июня, не позднее 25 сентября текущего
года, а кассовый план на очередной финансовый год в течение одного рабочего
дня после заключения соглашения;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                               А.Ю. Ярусов